
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
KEPUTUSAN REKTOR 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
NOMOR: 3 1H  TAHUN 2023 

TENTANG
PEMBINAAN JABATAN AKADEMIK LEKTOR KEPALA MENJADI GURU BESAR 

DOSEN TETAP UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Bismillahirrahmanirrahim 
Dengan Rahmat Allah Subhanahu Wata'Ala 
Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta,

Menimbang : a. bahwa untuk mempercepat proses kenaikan jabatan akademik Lektor Kepala 
menjadi Guru Besar bagi dosen tetap di lingkungan Universitas Muhamamdiyah 
Jakarta (UMJ), maka perlu adanya pembinaan untuk dosen yang memiliki jabatan 
akademik Lektor Kepala dibawah binaan Guru Besar UMJ;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a maka perlu 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

Mengingat : 1. Undang-undang Nom or: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-undang Nom or: 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
3. Undang-undang Nom or: 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Pemerintah RI Nom or: 37 Tahun 2009 tentang Dosen;
5. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
6. Peraturan Pemerintah Nomor : 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
7. Peraturan Mentri Riset, Teknologi, dan Pendidikan TinggiRepublik Indonesia 

Nom or: 62 tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;
8. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 

178/KET/I.3/D/2012 tanggal 12 Sya’ban 1433 H/02 Juli 2012 M tentang Penjabaran 
Pedoman PP Muhammadiyah Nomor : 02/PED/I.0/B/ 2012 tanggal 24 Jumadil 
Awal 1433 H/16 April 2012 M tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

9. Keputusan PP. Muhammadiyah Nomor : 1230/KEP/I.0/D/2021, tanggal 17 
Ramadhan 1442 H / 29 April 2021 M tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 2021-2025;

10. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022.

Memperhatikan Hasil Rapat Pimpinan Universitas Muhammadiyah Jakarta dengan Guru Besar 
Universitas Muhammadiyah Jakarta tanggal 26 Juni 2023.

Jin. KH. Ahm ad Dahlan, C iputat Jakarta  Selatan 15419. Telp: (021) 7401894, 7492862. Fax: (021) 7430756
Homepage: www.umj.ac.ide-ma.il: info@TJ.mj.ac.icl

http://www.umj.ac.ide-ma.il
mailto:info@TJ.mj.ac.icl


M E M U T U S K A N

Menetapkan : PEMBINAAN JABATAN AKADEMIK LEKTOR KEPALA MENJADI GURU BESAR 
DOSEN TETAP UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

: Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan ini yang tidak 
terpisahkan dari lampiran Surat Keputusan ini sebagai pembina dan binaan dalam 
percepatan Lektor Kepala menjadi Guru Besar;

: Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagai amanat dengan penuh rasa tanggung jawab;

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan pada 
Anggaran Pendapatan dan Belanja UMJ;

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan akan diperbaiki atau ditinjau kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : >9 Dzulhiiiah 1444 H

3. Dekan Fakultas
4. Direktur Sekolah Pascasarjana
5. Ketua Lembaga
6. Biro Perencanaan dan Keuangan
7. Biro Administrasi Akademik dan Kemahasiswaan
8. Biro Umum dan Sumber Daya Insani
9. Sumber Daya Insani 
Universitas Muhammadiyah Jakarta
Petikan Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.



M E M U T U S K A N

Menetapkan : PEMBINAAN JABATAN AKADEMIK LEKTOR KEPALA MENJADI GURU BESAR 
DOSEN TETAP UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

: Mengangkat nama-nama yang tercantum daiam lampiran keputusan ini yang tidak 
terpisahkan dari lampiran Surat Keputusan ini sebagai pembina dan binaan dalam 
percepatan Lektor Kepala menjadi Guru Besar;

: Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagai amanat dengan penuh rasa tanggung jawab;

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan pada 
Anggaran Pendapatan dan Belanja UMJ;

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan akan diperbaiki atau ditinjau kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di 

Pada tanggal

: Jakarta

19 Dzulhiiiah 1444 H

Rektor,
Juli 2023 M

Tembusan Keputusan ini disampaikan kepada:
1. Badan Pembina Harian (BPH)
2. Wakil Rektor I, II, III, & IV
3. Dekan Fakultas
4. Direktur Sekolah Pascasarjana
5. Ketua Lembaga
6. Biro Perencanaan dan Keuangan
7. Biro Administrasi Akademik dan Kemahasiswaan
8. Biro Umum dan Sumber Daya Insani
9. Sumber Daya Insani 
Universitas Muhammadiyah Jakarta
Petikan Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.



Lampiran Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta 
Nomor :3£,i|Tahun 2023 tanggal o '}  Juli 2023
Pembinaan Jabatan Akademik Lektor Kepala menjadi Guru Besar Dosen Tetap UMJ

DAFTAR NAMA PEMBINA DAN BINAAN PERCEPATAN GURU BESAR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

No Nama Guru Besar Nama Dosen Binaan

1
Prof. Dr. Suhendar Sulaeman, M.Si.

Dr. Andry Priharta, SE., MM.
2 Dr. Ir. Eddy Irsan Siregar, MM.
3 Dr. Liza Nora, SE., MM.
4

Prof. Dr. Irwan Prayitno, M.Sc.
Dr. Fadhilah Izhari, SE., MM.

5 Dr. Eva Herianti, SE.Ak., M.Ak.
6

Prof. Dr. Gofur Ahmad, M.M.

Dr. M. Nur A. Birton, SE.Akt., M.Si.
7 Dr. Sabaruddin, SE., MM.
8 Dr. Nuraeni, SE., MM.
9 Dr. Nazifah Husainah, SE.,MM.
10

Prof. Dr. Masjitoh, M.Ag.
Dr. Oneng Nurul Bariyah, M.Ag.

11 Dr. Suharsiwi, M.Pd.
12 Dr. Rika Sa'diyah, S.Ag, M.Ag.
13

Prof. Dr. Sanusi, M.Pd.
Dr. Sopa, M.Ag.

14 Dr. Amirsyah, M.Ag.
15 Dr. Zainal Arif, MA.
16

Prof. Agus Suradika, M.Pd.

Dr. Taufik Yudi Mulyanto, M.Pd.
17 Dr. Ati Kusmawati.Psi., M.Si.
18 Dr. Nani Nurani Muksin, S.Sos., M.Si.
19 Dr. Anita Damayanti, M.Pd.
20

Prof. Dr. Herwina Bahar, M.A.
Dr. Zulfitria, S.Pd., M.Pd.

21 Dr. Widia Winata, M.Pd.
22 Dr. Happy Indira Dewi, ST., MT.
23

Prof. Dr. Zainal Arifin, M.H.
Dr. Ahmad Yani, SH., MH.

24 Dr. Hesty Diah Lestari, SH., MH.
25 Dr. Sodikin, SH., M.Hum., M.Si.
26

Prof. Dr. Ibnu Sina Chandranegara, M.H.
Dr. Arovah Windiani, SH., M.H.

27 Dr. Mas Ahmad Yani, SH., M.Si.
28

Prof(C). Dr. Iswan, M.Si.
Dr. Diah Andika Sari, M.Pd.

29 Dr. Farihen, M.Ag.
30

Prof. Dr. Andriansyah, M.Si.
Dr. Lusi Andriyani, S.IP., M.Si.

31 Dr. Asep Setiawan, MA.
32 Dr. Taufigurokhman



33

Prof. Dr. Azhari Aziz Samudra, M.Si.

Harmonis, M.Si., Ph.D.
34 Dr. Endang Sulastri, M.Si.
35 Dr. Endang Rudiatin, M.Si.
36 Dr. Aminah Swamawati, M.Si.
37 Prof(C). Dr. Evi Satispi, S.P., M.Si. Dr. Sa'diyah El-Adawiyah, S.Sos., M.Si.
38 Prof(C). Dr. Ma'mun Murod, M.Si. Sri Yunanto, Ph.D.
39 Prof. Dr. Tria Astika Endah Permatasari, SKM., 

MKM.
Dr. Muhammad Hadi, S.KM,, M.Kep.

40 Dr, dr. Tri Ariguntar Wikannig Tyas, Sp.PK.
41 Prof. Dr. Abd. Razak Thaha, M.Sc., Sp.Gk. Dr. dr. Fany Septiani Farhan, M.Biomed,
42 Prof(C). Dr. Andriyani, M.Kes. Dr. dr. Muhammad Fachri, Sp.P.
43

Prof. Dr. Tri Yuni Hendrawati, ST., M.Si.

Dr. Ir. Ratri Ariatmi Nugrahani, MT.
44 Nelfiyanti, M.Eng., Ph.D.
45 Dr. Ari Widyati Purwantyasning, MATRP.
46 Dr. !r. Mutmainah, MM.
47

Prof. Dr. Ir. Budiyanto, ST., MT.
Dr. Ir. Ashadi, M.Si.

48 Dr. Wiwik Sudarwati, ST., MT.
49 Dr. Elfarisna, M.Si.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : W  Dzulhiiiah 1444 H

Ot Juli 2023 M

POfjKA}
a’mun Murod. M .S i^V:0313067301



33

Prof. Dr. Azhari Aziz Samudra, M.Si.

Harmonis, M.Si., Ph.D.
34 Dr. Endang Suiastri, M.Si.
35 Dr. Endang Rudiatin, M.Si.
36 Dr. Aminah Swamawati, M.Si.
37 Prof(C). Dr. Evi Satispi, S.P., M.Si. Dr. Sa'diyah El-Adawiyah, S.Sos., M.Si.
38 Prof(C). Dr. Ma'mun Murod, M.Si. Sri Yunanto, Ph.D.
39 Prof. Dr. Tria Astika Endah Permatasari, SKM,, 

MKM.
Dr. Muhammad Hadi, S.KM., M.Kep.

40 Dr. dr. Tri Ariguntar Wikannig Tyas, Sp.PK.
41 Prof. Dr. Abd. Razak Thaha, M.Sc., Sp.Gk. Dr. dr. Fany Septiani Farhan, M.Biomed,
42 Prof(C). Dr. Andriyani, M.Kes. Dr. dr. Muhammad Fachri, Sp.P.
43

Prof. Dr, Tri Yuni Hendrawati, ST., M.Si.

Dr. Ir. Ratri Ariatmi Nugrahani, MT.
44 Nelfiyanti, M.Eng., Ph.D.
45 Dr. Ari Widyati Purwantyasning, MATRP.
46 Dr. Ir. Mutmainah, MM.
47

Prof. Dr. Ir. Budiyanto, ST., MT.
Dr. Ir. Ashadi, M.Si.

48 Dr. Wiwik Sudarwati, ST., MT.
49 Dr. Elfarisna, M.Si.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : h  Dzulhiiiah 1444 H

Rektor,
Juli 2023 M


